
MDT 621. 882. 082. 4 ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA Schválena: 14. 5. 1990

Základní pravidla zaměnitelnosti

LICHOBĚŽNÍKOVÝ ZÁVIT ROVNORAMENNÝ

JEDNOCHODÝ

Profily, průměry a rozteče,

základní rozměry a tolerance

ČSN 01 4050

ČSN 01 4050 (eqv ST SEV 146-78, eqv ST SEV 639-77, eqv ST SEV 836-78,

eqv ST SEV 838-78)

Резьба трапецеидальная однозаходная

Trapezoidal screw threads

V této normě jsou zapracovány údaje z norem RVHP:

ST SEV 146-78 Lichoběžníkový závit rovnoramenný. Profily., ST SEV 639-77 Lichoběžníkový závit
rovnoramenný jednochodý. Průměry a rozteče., ST SEV 838-78 Lichoběžníkový závit rovnoramenný.
Základní rozměry., ST SEV 836-78 Lichoběžníkový závit rovnoramenný. Tolerance., a údaje ze změny
ST SEV 836-78 a ST SEV 838-78, schválené na 64. zasedání Stálé komise RVHP pro spolupráci v
oblasti normalizace v roce 1988.

Norma obsahuje v čl. 3. 1 a 10. 4. další údaje, které mezinárodní normy ST SEV 146-78, ST SEV 639-
77, ST SEV 836-78 a ST SEV 838-78 neuvádějí.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily, se používá (v odvolávkách ve smluvních dokumentech) přímo norma RVHP.

Tato norma platí pro lichoběžníkové závity rovnoramenné jednochodé a stanoví profily, průměry a
rozteče, základní rozměry a tolerance.

Nahrazuje ČSN 01 4050 a ČSN 01 4363 z 5. 1. 1979

Účinnost od: 1. 3. 1991

24194


